Demandas Judiciais, considerando ainda, a possibilidade de novos atendimentos à população vulnerável. 

4.2- A estimativa de valor foi realizada mediante constatação de acordo com a cotação dos itens em Banco de 

Preços de contratações semelhantes por outros entes da federação, perfazendo um valor global estimado de 

R$ 141.346,08 (Cento e quarenta e um mil, trezentos e quarenta e seis reais e oito centavos). 

5. DESCRIÇÃO DOS ITENS 

5.1 Segue abaixo relação de itens com o respectivo valor de referência: 

ITEM NOME DO REPRESENTANTE OU BENEFICIÁRIO FRALDAS  QTD MENSAL 
QTD 12 

MESES  

01 A. XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX PLENITUTIDE 180 2.160

[...]

09 FRALDA TIPO ROUPA ÍNTIMA DAUF PANTS P/M. CATMAT - 358131 Und 1536 5,45 8.371,20 

10 FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XG. CATMAT - 380597 Und 1488 2,20 3.273,60 

11 
FRALDA DESCARTÁVEL MASTERFRAL TAMANHO M COM FITA. 

CATMAT - 358087 

Und 
2160 2,31 

4.989,60 

TOTAL R$ 141.346,08  (Cento e quarenta e um mil, trezentos e quarenta e seis reais e oito centavos). 

5.2. a) Obs: Em caso de divergência entre os itens do Catálogo de Materiais (CATMAT) e as especificações do item a ser 

contratado, prevalecem as especificações detalhadas no edital ou documento de compra. O CATMAT serve como um guia